outorgada para o Serviço Limitado Privado, no município de Te-
resina, no Estado do Piauí, por uso de rádio frequência não au-
torizada, conduta que afronta o preceito do artigo 163 da lei 9472/97,
com sanção prevista no artigo 173, inciso II, da mesma lei.
A multa aplicada é no valor total de R$ 881,01 (oitocentos e oitenta
e um reais e um centavo).

Em 6 de janeiro de 2012

Processo nº 53566.001388/2011
Decido pela aplicação da sanção de Multa a CLUBE DE JOVENS
LOURIVAL PARENTE, CNPJ nº. 06.732.374/0001-88, pessoa ju-
rídica não outorgada para o Serviço de radiodifusão em FM, no

[...]

Comunicação Multimídia, estando incurso nas infrações prevista no
art. 131 da Lei nº 9.472/97 - LGT e no art. 10 da Res. 272/01 -
Regulamento do Serviço de Comunicação Multimídia, c/c a sanção
administrativa prevista no art. 173, inciso II da Lei nº 9.472/97.
A multa aplicada é no valor total de R$ 3.010,08 (três mil e dez reais
e oito centavos).

Em 31 de janeiro de 2012

Processo nº 53566.001267/2011
Decido pela aplicação da sanção de Multa a FUNDAÇÃO TERRA
DE SANTO ANTONIO, CNPJ nº. 10.422.906/0001-58, pessoa ju-
rídica não outorgada para o Serviço de radiodifusão em FM, no

[...]

Processos nº 53524.07371/2009 e 53524.006691/2009. Apli-
ca à empresa CONNECT SERVIÇOS DE ACESSO INTERNET LT-
DA., CNPJ/MF n.º 02.293.194/0001-96, FISTEL n.º 50401189619, a
sanção de advertência por violação do disposto no art. 51 do RSCM
e a sanção de multa no valor de R$ 2.478,21 (dois mil quatrocentos
e setenta e oito reais e vinte e um centavos), por violação dos arts. 43,
§§ 1º e 2º, 46. I, II, IV e V, 54 e 59, VII e XIX, todos do RSCM.

BRUNO DE CARVALHO RAMOS
Superintendente

ATO Nº 7.255, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2012

Processo nº 53500.022309/2012. Aplica à empresa